ДОГОВОР № IV-1/0
г. Москва                                                                                                    «»            202__года

Общество с ограниченной ответственностью «_________», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора ______________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Акционерное общество Торгово — промышленная компания «МОССАХАР», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора Морозова Вадима Владимировича, действующего на основании Устава,  с другой стороны, совместно далее именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПОНЯТИЯ И ТЕРМИНЫ

1.1.  «Договор» -  договор    аренды   или     иной  Договор,  на основании которого Заказчик         приобретает право получения периодических платежей или иных платежей  за  передачу Объекта  во временное владение и/или временное пользование.

1.2. «Клиент» - физическое или юридическое лицо, привлеченное Исполнителем, в отношении  которого между Исполнителем и Заказчиком подписан Акт регистрации Клиентов (Приложение №1).

1.3. «Акт регистрации Клиентов» - документ, подписанный между Заказчиком и Исполнителем, подтверждающий представление Исполнителем потенциальных Клиентов Заказчику.

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

2.1.  Исполнитель принимает на себя обязательства на основании заявки Заказчика (Приложение №2 к Договору) за вознаграждение совершать  действия по поиску и подбору юридических и физических лиц, удовлетворяющих  требованиям Заказчика и выражающих намерение арендовать Объекты (или части Объектов), находящиеся в собственности Заказчика.  Заявка направляется Исполнителю в письменной форме и содержит идентификацию Объекта (его части) и исходную информацию о нем.
2.2. Объект расположен по адресу:
Право собственника Объектов Заказчик подтверждает копиями соответствующих документов.

2.3. Факт представления Исполнителем каждого Клиента, удовлетворяющего требованиям,                  фиксируется путем подписания уполномоченными  представителями Сторон Акта регистрации           Клиентов  по форме,  утверждённой сторонами в  Приложении № 1 к    Договору.  Оформление данного акта не является основанием для оплаты услуг Исполнителя.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

3.1. Исполнитель в течение срока действия договора обязан:
3.1.1. При необходимости в самостоятельно определяемом объёме организовать изучение рынка с целью выявления потенциальных Клиентов, а также подготовить и реализовать комплекс  маркетинговых мероприятий по Объекту, в том числе:

- провести прямую рассылку информации об Объекте потенциальным Клиентам;

- предложить Клиентам использование Объекта  по телефону;

- провести прямую адресную презентацию Объекта наиболее перспективным Клиентам;

- по запросу Заказчика  передавать последнему имеющуюся у Исполнителя  информацию о Клиентах (в т.ч. потенциальных).

3.1.2. От имени Заказчика провести предварительные переговоры, организовать встречи Заказчика с потенциальными Клиентами, осуществлять необходимые устные и письменные разъяснения по запросам Клиентов в отношении Объекта, содействовать достижению наилучших возможных условий использования Объекта в соответствии с указаниями Заказчика.

3.1.3. Содействовать подписанию Договоров на условиях, которые будут приемлемы и выгодны для Заказчика.

3.1.4. При проведении переговоров с потенциальными Клиентами Исполнитель должен учитывать требования к условиям Договоров, сообщенные ему Заказчиком.

3.1.5. Без согласия Заказчика не давать потенциальным Клиентам никаких обещаний, согласий и   подтверждений от имени Заказчика о готовности последнего к подписанию с ними Договоров.

3.1.6. Фактом надлежащего исполнения Исполнителем своих обязательств по Договору в отношении Объекта (его части) является подписание Договора аренды между Заказчиком и  Клиентом,  указанным в Акте регистрации   Клиентов, подписанным Сторонами на срок не менее 3-х (трёх)  месяцев. При этом обязательным условием является перечисление Клиентом на р/с Заказчика арендной платы за три месяца, включая обеспечительный платеж.
3.1.7. Факт надлежащего исполнения Исполнителем своих обязательств по Договору фиксируется в Акте об оказанных услугах  (далее - «Акт») по  форме, утверждённой  сторонами в Приложении № 3 к Договору, которые Исполнитель в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента  исполнения обязательств согласно п. 3.1.6. Договора направляет Заказчику (заказным письмом с уведомлением или описью вложения). Заказчик обязан рассмотреть и оформить со своей стороны Акт в течение 5 (Пяти) рабочих дней со дня его получения от Исполнителя.

3.1.8. В случае не подписания Акта в установленный срок, а также отсутствия мотивированных      возражений Заказчика от подписания Акта оказания услуг, Исполнитель делает на Акте  соответствующую отметку.  В этом случае, при условии получения Акта Заказчиком, действия        Исполнителя считаются   принятыми Заказчиком без каких​-либо замечаний, а Акт, составленный     Исполнителем  в  одностороннем порядке, является основанием для расчетов по Договору.

3.1.9. Обязательства Исполнителя по настоящему Договору  не включают в себя:

(а) предоставление налоговых, бухгалтерских, аудиторских, юридических, финансовых или         иных специальных, технических или профессиональных (например, структурных, экологических) консультаций или услуг;

(б) предоставление консультаций по структуре окружающей среды; рекомендации в области          стратегического развития компании, оценку документации и материалов (в т.ч. не устанавливает подлинность документов), предоставляемых Заказчиком в отношении Объекта;

(в) оценку платежеспособности и репутации Клиентов.

3.2. Исполнитель вправе:

3.2.1. При необходимости привлекать третьих лиц для выполнения настоящего договора.

3.2.2. Согласовывать с Заказчиком проекты писем  о характеристиках и целевом назначении          площадей, предназначенные для направления Клиентам.

3.2.3.  Запрашивать у Заказчика дополнительную информацию об объектах, не отраженную в заявке и необходимую для надлежащего исполнения своих обязательств по поиску клиентов.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

4.1. Заказчик обязан:

4.1.1. Предоставлять Исполнителю всю необходимую информацию об Объекте, обеспечить Исполнителя документами, информационными материалами, необходимыми для исполнения настоящего Договора, включая, но не ограничиваясь, поэтажные планы, чертежи, спецификации, а также копии документов, подтверждающих право собственности Заказчика  на Объект. Заказчик несет полную ответственность за достоверность содержания переданных Исполнителю    исходных данных и материалов.

4.1.2. Организовывать просмотры Объектов, отраженных в заявках, потенциальными Клиентами и обеспечить обязательное присутствие на них своего представителя.

4.1.3. Оплатить услуги Исполнителя в соответствии с условиями и порядком расчетов,                        установленными настоящим договором, при условии заключения Договора аренды с Клиентом, найденным   Исполнителем.

4.1.4. Своевременно информировать Исполнителя обо всех существенных изменениях в условиях сдачи Объектов в пользование.

4.1.5. Сообщать Исполнителю в пятидневный срок с даты подписания Договора о заключении Договоров с Клиентом с указанием размера месячной  платы за оказываемые  услуги, а также об оплате услуг во исполнение обязательств по данному Договору, с предоставлением Исполнителю  подтверждающих документов.

4.1.6. Незамедлительно информировать Исполнителя об изменении своего статуса, а также о смене собственника (правообладателя) Объекта.
4.1.7. Немедленно сообщить Исполнителю об обращении по каким-либо основаниям взыскания на Объект, о заявлении претензий со стороны третьих лиц и уполномоченных государственных органов, о передаче Объекта в залог и других обременениях.

4.2. Заказчик вправе:
4.2.1. Запрашивать у Исполнителя данные о потенциальных Клиентах и сведения о проведенных   переговорах, оформленных соответствующими документами.

4.2.2. Присутствовать на переговорах с потенциальными Клиентами по вопросам
обсуждения условий заключения  Договора в отношении Объекта (или его части).

4.2.3.  Отменить заявку на тот или иной Объект.
5. ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

5.1. Услуга считается оказанной Исполнителем в полном объеме с момента поступления
денежных средств от Клиента на расчетный  счет Заказчика  в оплату  услуг  за три  календарных месяца, включая обеспечительный платеж,  по  заключенному Договору с Клиентом.

5.2. При подписании Договора с Клиентом Заказчик обязан незамедлительно уведомить об этом Исполнителя. Факт сделки может быть также подтвержден фактическим использованием Объекта  Клиентом из Акта регистрации клиентов.

5.3. После заключения Договора и поступления оплаты от Клиента Исполнитель направляет Заказчику  подписанный Акт об оказанных услугах по каждому Клиенту отдельно. Заказчик обязан в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента получения подписать данный Акт.

6.УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

6.1. Заказчик выплачивает Исполнителю вознаграждение в размере 50 %  от размера арендной платы за первый месяц   аренды Объекта.
6.2. Выплата вознаграждения производится Заказчиком единовременно в течение 5 (пяти) банковских дней с  даты, следующей за датой поступления на р/с  Заказчика оплаты согласно пункту 5.1. настоящего Договора.

6.3. Оплата Вознаграждения Исполнителю производится в рублях.

6.4. Обязательство Заказчика по оплате вознаграждения Исполнителю считается исполненным Заказчиком с даты поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в  разделе 12 настоящего Договора.
6.5. Окончание срока действия настоящего Договора не лишает Исполнителя прав                               на получение    причитающегося ему вознаграждения за оказание услуг по настоящему договору, предоставленных в   течение срока действия настоящего Договора.

7.ГАРАНТИИ СТОРОН

Заказчик гарантирует, что:

· он обладает правом собственности на Объект;

· объект свободен от прав третьих лиц, не находится под арестом;

· он имеет все необходимые разрешения для совершения сделок, предусмотренных пунктом 2.1. настоящего договора.

8.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

8.1. Ответственность сторон за нарушение условий настоящего договора определяется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8.2. Сторона, нарушившая свои обязательства по Договору, должна без промедления устранить эти нарушения.

8.3.Исполнитель несет ответственность за сохранность документов и информационных материалов, переданных ему Заказчиком.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

9.1. Настоящий договор вступает в силу со дня подписания его обеими Сторонами и действует в течение 12 (двенадцать) месяцев.

9.2. Исполнитель, руководствуясь п.3 ст. 450 ГК РФ, вправе в одностороннем порядке отказаться от      исполнения настоящего Договора, уведомив об этом другую сторону заказным письмом с уведомлением о вручении (либо нарочным с отметкой Заказчика в получении письменного уведомления)  не менее чем  за 5 (пять)  календарных дней в случаях:

-  если Заказчик, объявив себя лицом, обладающим правом собственности на Объект, таковым не является;

-  если Заказчик скрыл от Исполнителя информацию о наличии  обременений Объекта.

9.3. В случае досрочного расторжения в одностороннем внесудебном порядке Заказчиком настоящего Договора, Заказчик письменно уведомляет Исполнителя за 1 (один) месяц.

10. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

10.1. Конфиденциальной информацией в соответствии с настоящим Договором является                  вся информация о производственной, коммерческой и финансовой деятельности сторон,                    предусмотренной настоящим Договором.

10.2. Стороны обязуются не раскрывать конфиденциальную информацию, полученную ими в ходе  исполнения обязательств по Договору в течение срока действия Договора, а также в течение 3 (трех) лет с даты прекращения настоящего Договора, какому-либо третьему лицу без предварительного  письменного разрешения друг друга и обязуются использовать ее только для целей, достигаемых в рамках настоящего Договора.

10.3. Стороны не будут допускать прямого или косвенного воспроизведения и распространения любой информации, которая была передана другой стороной в ходе исполнения обязательств по Договору, если только такое воспроизведение и распространение не может быть классифицировано как  деятельность в соответствии с условиями Договора, не противоречащая действующему законодательству РФ.

10.4. За разглашение конфиденциальной информации третьим лицам без получения на то письменного согласия друг друга стороны несут ответственность в соответствии с нормами действующего  законодательства Российской Федерации.

10.5. Требования п. 10.1. и п. 10.2. настоящего договора не распространяются на случаи раскрытия конфиденциальной информации по запросу уполномоченных организаций и должностных лиц в  случаях, предусмотренных законом. Однако, даже в этом случае Стороны обязаны согласовать друг с другом объем и характер предоставляемой информации.

11. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

11.1. Все дополнения, изменения, приложения и акты к настоящему договору оформляются в       письменной форме, подписываются Сторонами и являются неотъемлемой частью настоящего  Договора.

11.2. Все споры и разногласия, возникающие у Сторон по поводу исполнения принятых на себя обязательств в соответствии с настоящим Договором, Стороны будут стремиться урегулировать путем переговоров. При невозможности урегулирования споров и разногласий путем переговоров, они  подлежат рассмотрению и разрешению в Арбитражном суде г. Москвы.

11.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

12. АДРЕСА,  РЕКВИЗИТЫ  И  ПОДПИСИ  СТОРОН

	АО ТПК «МОССАХАР»
ИНН 7705035140 / КПП 772901001

121471, г. Москва, ул. Рябиновая, 65

тел.8(495)448-36-96, факс 8(495)448-25-52

р/с 40702810200020000077

в ДО «Москворецкое  отделение»

ПАО «Московский индустриальный Банк»

к/с 30101810300000000600

БИК 044525600

ОКПО 29452697

ОГРН 1027700093717

Генеральный директор                                                Генеральный директор

____________________                                                   В.В. Морозов
                                            Приложение № 1
к Договору № IV-1/0
от «____» __________ 202___ г.
АКТ

регистрации Клиентов

Общество с ограниченной ответственность «______», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора  _______________, с одной стороны, и Акционерное общество Торгово-промышленная компания «МОССАХАР», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора Морозова В.В., действующего на основании Устава,  с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», составили настоящий Акт о том, что Исполнителем представлены Заказчику следующие Клиенты:

	Дата регистрации  Клиента
	Наименование Клиента (наименование лица и/или товарный знак) знак обслуживания, который представляет данный Клиент (является правообладателем)
	Интересующая площадь
	Подпись

Заказчика

Заказчик подтверждает, что вышеуказанный Клиент удовлетворяет требованиям Заказчика, и          Заказчик согласен вести переговоры с указанным в настоящем Акте Клиентом с целью подписания с ним  Договора.

Исполнитель                                                                     Заказчик

Генеральный директор                                                      Генеральный директор

___________________                                               _________________( В.В. Морозов)